ПРОЕКТ ОТ 28.03.2022 № 235

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» от 20.07.2020 № 495

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защи-

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера», частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ульянов-

ской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подси-

стеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования

«Старомайнский район», Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 20.07.2020 № 495 «О муниципальном звене Улья-

новской территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» следующие изменения:

1) в Перечне сил постоянной готовности муниципального звена Ульянов-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», являющемся приложением № 2 к

постановлению, пункт 12 «Линейно-технический цех (рабочий посѐлок Старая

Майна) Димитровградского межрайонный цех технической эксплуатации теле-

коммуникаций Ульяновского филиала открытого акционерного общества «Ро-

стелеком» (по согласованию) исключить;

2

2) в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального об-

разования «Старомайнский район», являющемся приложением № 3 к настоя-

щему постановлению пункт 4 дополнить подпунктом 11 следующего содержа-

ния:

«11) принимает решение о проведение эвакуационных мероприятий при

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муници-

пального характера на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин